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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá návrhem projektu krizových opatření ve společnosti

Kroměříţské technické sluţby, s.r.o. Cílem práce je analýza současných protiepidemických

opatření a následně vytvořit návrh projektu protiepidemických opatření pro omezení šíření

koronaviru ve společnosti. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části je popsána problematika epidemiologie se zaměřením na šíření

nakaţlivých onemocnění, definovány významné koronaviry včetně aktuálně aktivního viru

SARS-CoV-2. Dále je v teoretické části představeno krizové řízení podniku a projektové

řízení. Teoretická část diplomové práce je ukončena popisem průběhu šíření nemoci

Covid-19 v České republice včetně geneze protiepidemických opatření nařízených vládou

České republiky.

V praktické části je představena společnost Kroměříţské technické sluţby, s.r.o.

a pokračuje analýzou protiepidemických opatření v této společnosti. Na úvod analýzy

jiţ zavedených opatření je vyuţita metoda What-if Analysis pro identifikaci moţných

rizik, které onemocnění Covid-19 pro společnost přináší a také moţná obecná opatření na

tato rizika. Následně jsou shrnuta a zhodnocena jiţ zavedená protiepidemická opatření

ve společnosti Kroměříţské technické sluţby s.r.o. V následující kapitole je zpracován

projekt protiepidemických opatření, kde je definován proces fungování projektu

s rozdělenými protiepidemickými opatřeními do stupňů pohotovosti. Konečná kapitola

se zaobírá ekonomickou náročností projektu protiepidemických opatření.

Klíčová slova: Epidemie, infekční onemocnění, krizové řízení, opatření, sluţby

ABSTRACT

The diploma thesis deals with the design of a crisis measure project in the company

Kroměříţské technické sluţby, s.r.o. The aim of this work is to analyze the current anti-

epidemic measures and then create a project proposal for anti-epidemic measures to reduce

the spread of coronavirus in society. The work is divided into theoretical and practical part.

The theoretical part describes the issue of epidemiology with a focus on the spread of

infectious diseases, defines important coronaviruses, including the currently active virus

SARS-CoV-2. Furthermore, the theoretical part presents the crisis management of the

company and project management. The theoretical part of the diploma thesis ends with a

description of the course of the spread of Covid-19 in the Czech Republic, including the

genesis of anti-epidemic measures ordered by the government of the Czech Republic.

In the practical part, the company Kroměříţské technické sluţby, s.r.o. and continues with

an analysis of anti-epidemic measures in this society. At the beginning of the analysis

of already implemented measures, the What-if Analysis method is used to identify

the possible risks that Covid-19 brings to society, as well as possible general measures

for these risks. Subsequently, the already implemented anti-epidemic measures

in the company Kroměříţské technické sluţby s.r.o. The following chapter deals

with the project of anti-epidemic measures, which defines the process of operation

of the project with divided anti-epidemic measures into levels of readiness. The final

chapter deals with the economic complexity of the project of anti-epidemic measures.

Keywords: Epidemics, infectious diseases, crisis management, measures, services
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ÚVOD

Epidemie nemocí ohroţujících zdraví jsou s lidstvem jiţ od pradávna. Je zřejmé, ţe tohoto

problému se nedá zcela zbavit, ačkoliv se celková prevence včetně hygieny či očkování

dostává stále více do společnosti a to i v rozvojových oblastech.

V dnešní době, kdy je moţné cestovat zcela bez omezení mezi státy a dokonce

i kontinenty ať uţ po zemi, vodě či vzduchem, je riziko moţné pandemie stále rostoucí.

V České Republice se pravidelně potýkáme se sezónními epidemiemi chřipky a mnoho lidí

jiţ tomuto ohroţení nepřikládá téměř ţádnou váţnost.

Aktuální epidemiologický problém je mimo chřipkových epidemií především koronavirus,

který na jaře 2020 způsobil světovou pandemii a s tím spojená nepříjemná opatření slouţící

pro ochranu zdraví obyvatel téměř ve všech zemích světa.

Během epidemií jsou zasaţeny podniky, které se musí přizpůsobit a zavést určitá opatření,

aby nebylo ohroţeno zdraví zaměstnanců a zároveň byl zachován provoz. V takové době je

pro kaţdou společnost důleţité být připraven a v ideálním případě mít vytvořené plány,

podle kterých postupovat. Tyto plány mohou pomoci podniku nejen přečkat tuto krizi, ale

také přinést určitou konkurenční výhodu.

Z tohoto důvodu byla vytvořena tato práce, která odpovídá na aktuální situaci a opatření

spojená s pandemií Covid-19 pro společnost Kroměříţské technické sluţby, s.r.o.

Tato společnost neměla vytvořený ţádný protiepidemický plán, coţ vedení společnosti

povaţovalo za závaţný problém, proto byl zpracován projekt protiepidemických opatření

pro omezení šíření koronaviru ve společnosti Kroměříţské technické sluţby, s.r.o. Jedná

se o významného zaměstnavatele na Kroměříţsku. Společnost je plně vlastněna městem,

proto je většina zakázek právě pro město Kroměříţ, dále také soukromě firmy a osoby.

Specifikem firmy je, ţe má velmi diverzifikovanou činnost, která čítá 12 středisek.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část čerpá poznatky

z domácích a zahraničních zdrojů a také mapuje vývoj nemoci Covid-19 za období od roku

2020 do jara 2021. Praktická část je jiţ aplikovaná na Kroměříţské technické sluţby, s.r.o.,

kde je společnost popsána, analyzována opatření a představen návrh projektu opatření

pro omezení šíření koronaviru ve společnosti Kroměříţské technické sluţby, s.r.o.
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CÍL A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je analýza prováděných opatření pro omezení šíření

koronaviru ve společnosti Kroměříţské technické sluţby, s.r.o. Na základě provedené

analýzy následně vytvořit návrh projektu protiepidemických opatření vedoucích k omezení

šíření koronaviru, včetně zhodnocení ekonomické náročnosti navrhovaného projektu.

Hypotézy projektu:

I. Projektové řešení se stane materiálem pro snadnou a systematickou

implementaci protiepidemických opatření.

II. Vhodným analyticko-syntetickým vyhodnocením rizik šíření koronaviru

v podmínkách Kroměříţských technických sluţeb, s.r.o., lze pozitivně ovlivnit

šíření nákazy mezi pracovníky společnosti a tím minimalizovat dopady

epidemie na provoz společnosti.

III. Antigenní testování nemá vliv na celkové dopady na šíření nákazy ve

společnosti.

Výstupem bude krizový projekt, který bude slouţit pro potřeby této společnosti.

Diplomová práce je rozdělena na tři na sebe navazující části – teoretickou, praktickou

a ta se dále dělí na analyticko-empirickou a aplikační část.

Metodika práce

Pro zpracování teoretické části diplomové práce bylo zapotřebí pouţít rešeršní metodu

pro vyhledání a poté zpracování informací v oblasti dané problematice. Bylo čerpáno

z tištěných a internetových publikací a z rozhovorů s vedením společnosti.

Pozorování je základem kaţdého výzkumu, které je systematické a má stanovený cíl

pozorování. U pozorování se sledují určité jevy a zákonitosti. Výsledkem pak je popis

skutečnosti a její vysvětlení.

Analýza je proces myšlenkového rozboru zkoumaného objektu na jednotlivé části, které se

následně stávají předmětem následujícího zkoumání. Jedná se o rozbor vztahů, faktů

a vlastností od celku k částem. Předpokládá, ţe kaţdý jev obsahuje určitý systém, ve

kterém platí neustálené zákonitosti fungování systému. Tato metoda doprovází celou

diplomovou práci analýzou dat z odborné literatury.
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Syntéza spočívá ve spojení poznatků získaných z analytických metod v kompletní celek.

Je to základ pro pochopení vzájemné spojitosti jevů, které vede k získání nových poznatků,

vztahů a zákonitostí. Proto tato metoda doprovází celou diplomovou práci.

Indukce znamená vyvození obecného nebo teoretického závěru na základě získaných

informací. Můţeme ji povaţovat za hypotézu, jelikoţ poskytuje vysvětlení. Tato metoda je

pouţita v obecné formulaci závěrů pro danou oblast.

Dedukce postupuje od méně obecného k obecnějšímu, kdy dochází k přesnějšímu

vyvozování nových tvrzení. Tato metoda testuje, zda hypotéza vysvětluje zkoumaný fakt

a byla pouţita při identifikaci a posouzení rizik při nákaze. (Lorenc, c2007–2013)

SWOT analýza - Spočívá v analýze a vyhodnocení současného stavu organizace


[…]


¾ hodiny denně. Navíc, pokud se autobus vrací do depa MHD v rámci přestávky, tak můţe

být i po tuto dobu vyuţit ozonizér.

Také pracovníci provozu dílny a údrţby, kdy se jedná především o desinfekci ozonem

v interiéru vozu, mohou provádět ihned po převzetí, kdy vozidlo musí zůstat určitou dobu

v klidu.
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8 VERIFIKACE HYPOTÉZ PROJEKTU

Stanovené hypotézy, které byly stanoveny v úvodu práce se prokázaly hodnocením

Hypotéza I. – Potvrzena, Hypotéza II. – částečně potvrzena, Hypotéza III. – nepotvrzena

Hlavní hypotézy projektu:

Hypotéza I.

Projektové řešení se stane materiálem pro snadnou a systematickou implementaci

protiepidemických opatření.

Projekt je koncipován jako „manuál“ pro zavedení protiepidemických opatření v případě

rizika vzniku epidemie ve společnosti. Jednotlivé návrhy jsou konstruovány způsobem,

který není v rozporu s aktuálně platnými opatřeními ze strany státu, tudíţ je vyuţitelný

i v aktuální situaci spojené s nemocí Covid-19.

Projekt popisuje postupy koordinátora projektu, aby se předešlo vysoké ekonomické

a časové náročnosti opatření.

Projekt obsahuje postupy a kroky vedoucí k omezení šíření koronaviru ve společnosti

Kroměříţské technické sluţby, s.r.o.

Hypotéza II.

Vhodným analyticko-syntetickým vyhodnocením rizik šíření koronaviru v podmínkách

Kroměřížských technických služeb, s.r.o., lze pozitivně ovlivnit šíření nákazy

mezi pracovníky společnosti a tím minimalizovat dopady epidemie na provoz společnosti.

Tuto hypotézu není moţné v tomto okamţiku jednoznačně potvrdit.

Během období působení projektu v provozu, nebyl ve společnosti identifikován jediný

nakaţený, tudíţ lze jen spekulovat, zda je to zásluhou projektu protiepidemických opatření

nebo ne. Celkově pro hodnocení, je projekt v provozu krátkou dobu.

Protoţe však projekt protiepidemických opatření vyplývá a je kompatibilní s opatřeními

ustanovenými vládou České republiky pro omezení šíření nemoci Covid-19,

lze spekulativně dodat, ţe by mohl úspěšně plnit cíl i ve společnosti Kroměříţské technické

sluţby, s.r.o.
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Hypotéza III.

Antigenní testování nemá vliv na celkové dopady na šíření nákazy ve společnosti.

Během působení projektu probíhalo antigenní testování, nejdříve na základě

dobrovolnosti, následně podle opatření vlády České republiky, probíhalo antigenní

testování pravidelně jedenkrát týdně. V průběhu tohoto období, nebyl zjištěn ani jeden

nález nakaţeného zaměstnance. Tudíţ nelze tuto hypotézu potvrdit.
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ZÁVĚR

Krizové situace, včetně epidemií jsou mnohdy těţko předvídatelné, avšak následky mohou

být kritické a to jak pro jednotlivé osoby, společnosti nebo také státy. Následky se často

projeví okamţitě, ovšem mohou mít i dlouhodobý dopad. U epidemií nebo dokonce

pandemií se takový negativní jev pro společnosti můţe projevit velice tvrdě a to především

po ekonomické nebo personální stránce. Následky mohou vést ke krizi nebo aţ k úplnému

zániku společnosti.

Aby společnost předešla moţnému riziku, měla by mít vypracovaný krizový plán, podle

kterého se lze řídit v případě krize. V případě ţe nastane krize, která plošně zasáhne

společnost i konkurenci můţe být takový plán velkou výhodou právě v konkurenčním boji.

Pro případ krize v podobě epidemie či pandemie, je velkou výhodou pandemický plán,

obsahující opatření, která je vhodná dodrţet, pro udrţení společnosti v chodu s co nejlepší

ochranou zdraví zaměstnanců a zákazníků. Zároveň by tato opatření měla udrţet přidané

ekonomické náklady na nejniţší moţné míře.

Diplomová práce se zabývala právě projektem opatření pro omezení šíření koronaviru

ve společnosti Kroměříţské technické sluţby, s.r.o. a to v průběhu právě působící

pandemie onemocnění Covid-19. Teoretická část se zabývala shrnutím informací

o přenosu infekčních nemocí, následně byly konkrétně popsány nejvýznamnější koronaviry

včetně právě onemocnění Covid-19. Následně je v práci popsáno krizové a projektové

řízení. Poslední kapitolou v teoretické části je popis vývoje onemocnění Covid-19 v České

republice. Praktická část diplomové práce se věnovala na základě What-if analýzy, která

přinesla náhled na moţné následky spolu se shrnutím obecných opatření, také analýze

opatření, které zavedla společnost v roce 2020.

Aplikační část je zaměřena na tvorbu projektu nových krizových opatření na základě

analytické části. Cíle, které tento projekt plní jsou především optimalizovat a přehledně

strukturalizovat opatření tak, aby korespondovala s vládními opatřeními, ale zároveň byla

variabilní a neomezovala pracovní výkon zaměstnanců společnosti. Projekt konkrétně

obsahuje výběr koordinátora, definování procesu fungování projektu, definování stupňů

pohotovosti včetně jednotlivých opatření, úvodní i průběţnou ekonomickou náročnost

projektu.

Vzhledem k tomu, ţe ve společnosti byla opatření prováděna nahodile, tak vedení

společnosti tento návrh přivítalo a ihned umoţnilo zavedení projektu v dočasném pilotním
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provozu, následně po zhodnocení ze strany vedení i zaměstnanců byl projekt zaveden do

rutinního provozu.

Osobně mám z práce dobrý pocit, především proto, ţe byla prospěšná cílovému uţivateli

viz. Příloha P III.
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