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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení

1 Formulace cílů práce a použité metody 0,07 A

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B

5
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,08 B

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,19)

Problematika řešená v diplomové práci byla značně aktuální a potřebná. Autor řešil

problémy, které byly silně neurčité, se složitým vývojem a jejich praktickou aplikací, ve

firmě, která svým předurčením byla vystavena nepřetržitému nebezpečí multifaktorového

působení viru COVID-19. Autorovi se podařilo téma zvládnout. Cíle jsou stanoveny vhodně

a jsou převážně splněny. Kladem práce je využití metodických aspektů projektového řízení a

krizového řízení. Práce je tvůrčí a přínosná.

Práce není plagiátem.

V Uherském Hradišti dne 20.05.2021 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…